PAGE

[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от  12.09.2014  №_232_
с. Черный Яр
«О внесении изменений в муниципальную
Программу «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории МО

«Черноярский район» на 2014 – 2016 годы»

     В связи с изменением объёмов финансирования программных мероприятий муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Черноярский район» на 2014-2016 годы», администрация муниципального образования «Черноярский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Внести в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО«Черноярский район» на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 06.09.2013 № 221 следующие изменения:

   1.1. В паспорте Программы:

- строку «Объёмы финансирования Программы» изложить в новой редакции:

 «Объёмы финансирования       Объём финансирования первого этапа

 Программы                                 Программы составляет: 82,1475 млн. руб.,

                                            в том числе:

                                          - федеральный бюджет - 39,2776 млн. руб.,

                                          - бюджет Астраханской области - 39,3264 млн. руб.,

                                          -бюджет МО «Черноярский район»-3,5435млн.руб»

1.2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в новой редакции:

                                               «7. Ресурсное обеспечение Программы

              Предполагаемый объем финансирования Программы в 2014 - 2016 года составит 82147,5 тыс. рублей, из них: средства Федерального бюджета – 39277,6 тыс. руб., средства бюджета Астраханской области – 39326,4 тыс. рублей,  средства  местных бюджетов – 3543,5 тыс. рублей.

                                                                                                                 тыс. рублей

	Источники
финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Всего
	82147,5
	30303,8
	51125,2
	718,5

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	39277,6
	15000
	24277,6
	0

	бюджет Астраханской
области
	 39326,4
	15048,8
	24277,6
	0

	местный бюджет
	3543,5
	255,0
	2570
	718,5

     2. Пункт 6.1.  Программы изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

     3.   Сектору информационного обеспечения администрации МО «Черноярский район» (Марин) опубликовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации.

      4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
И.о. Главы администрации района                              Н.Г. Епифанцев

6.1.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Источник финансирования
	Срок выпол-нения

	Исполни-

тели

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11

	1. Межотраслевые мероприятия по энергосбережению

	1.
	Подготовка кадров в сфере энергосбережения

	1.1.
	Участие муниципальных служащих и работников бюджетной сферы в программах повышения квалификации по вопросам эффективного использования энергетических и коммунальных ресурсов
	5
	5
	-
	-
	Местный

бюджет
	2013-2014

	МО «Черноярский район»

	ИТОГО
	5
	5
	-
	-

2.Энергоэффективность в социальной сфере
	1.
	Организационные мероприятия, подготовка кадров и принятие целевых программ по повышению эффективности использования
 энергии

	1.1.
	Подготовка кадров в области энергосбережения
	10
	10
	-
	-
	Местный бюджет

	2014
	Учрежде-

ния бюд. сферы.

	ИТОГО
	10
	10
	0
	0

	2.
	Применение энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов

	  2.1.
	Перевод здания МБДОУ Детский сад «Буратино» на электроотопление.
	70
	70
	-
	-
	Местный бюджет

	2014
	МБДОУ д/с «Буратино»

	  2.2.
	Замена деревянных окон на новые стеклопакеты в зданиях бюджетных учреждений и зданиях, в которых размещены органы местного самоуправления.
	3145
	170,0
	2570
	405
	Местный бюджет

	2014-2016
	Учреждения образования,культуры, органы местного самоуправле-ния

	МБДОУ Детский сад «Буратино»
	170,0
	170,0
	-
	-

	Администрация МО «Черноярский район»
	690,0
	-
	690,0
	-

	МБОУ «СОШ с.Вязовка»
	500,0
	-
	500,0
	-

	МБОУ «СОШ с.Поды»
	555,0
	-
	555,0
	-

	МБОУ «СОШ с.Ступино»
	240,0
	-
	240,0
	-

	МБДОУ Детский сад «Тюльпан»
	225,0
	-
	225,0
	-

	МБДОУ Детский сад «Улыбка»
	270,0
	-
	270,0
	-

	МБДОУ Детский сад «Сказка»
	90,0
	-
	90,0
	-

	МБУК «Межпоселенческий ДК»
	405,0
	-
	-
	405,0

	ИТОГО
	3215
	240
	2570
	405

	3.
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований

	3.1.
	Проведение энергетических обследований (энергоаудита) зданий, в которых размещены органы местного самоуправления и муниципальные бюджетные учреждения.
	313,5
	-
	-
	313,5
	Местный бюджет

	2016
	МО «Черноярский район».

	в т.ч.
	МБОУ «СОШ с. Ушаковка»
	52,5

	52,5

	МБДОУ Детский сад «Солнышко» с.Ушаковка
	30,0

	30,0

	МБОУ «СОШ с.Солодники»Нач.школа
	57,0

	57,0

	МБДОУ Детский сад «Буратино» с.Солодники
	37,5

	37,5

	МБОУ «СОШ с.Вязовка»
	57,0

	57,0

	МБОУ «СОШ с. Каменный Яр»
	45,0

	45,0

	МБДОУ Детский сад «Золотой ключик» с. Кам. Яр
	34,5

	34,5

	ИТОГО
	313,5
	0
	0
	313,5

	4.Основные направления повышения энергоэффективности в жилищном фонде и коммунальном хозяйстве

	1.
	Применение энергосберегающих технологий при строительстве, модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов

	1.1.
	Строительство газопровода низкого давления в

 с. Чёрный Яр.
	78604
	30048,8
	48555,2
	-
	Федеральный и областной бюджет
	2014-2016
	МО «Чернояр

ский сельсовет»

	ИТОГО
	78604
	30048,8
	48555,2
	-

	ВСЕГО
	82147,5
	30303,8
	51125,2
	718,5